1、为进一步完善公司法人治理结构，健全公司的激励约束机制，形成良好均衡的价值分配体系，充分调动包括董事、

高级管理人员、中层管理人员及核心技术（业务）人员的积极性，使其更诚信勤勉地开展工作，以保证公司业绩稳步提

升，确保公司发展战略和经营目标的实现，公司实施 2023 年第一期限制性股票激励计划。具体内容详见公司 2023 年 3

月 31 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告《爱美客技术发展股份有限公司关于向 2023 年第一期限制性

股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的公告 》（公告编号：2023-019）。

2、公司计划使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股份，用于实施股权激励或员工持股计划。具

体内容详见公司 2023 年 6 月 12 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告《关于回购公司股份方案的公告》

（公告编号：2023-027）。

3、 公司分别于 2021 年 6 月 24 日、2021 年 7 月 12 日召开了第二届董事会第二十三次会议和 2021 年第二次临时股

东大会，审议通过了《关于公司发行 H 股股票并在香港联合交易所有限公司主板上市及转为境外募集股份有限公司的议

案》 、 《关于公司发行 H 股股票并在香港联合交易所有限公司主板上市决议有效期的议案》等相关议案，授权董事会

及其相关负责人员自股东大会审议通过议案之日起 18 个月内，办理港股发行上市事宜。具体参见公司在指定信息披露媒

体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2021 年 7 月 22 日，公司获得了中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理单》（受理序号：211886），公

司于 2021 年 7 月 29日向香港联交所递交了上市申请，香港联交所网站刊登了本次发行上市的申请资料。

2022 年 6 月 27 日，公司向香港联交所重新递交了本次发行上市的申请，并于同日在香港联交所网站刊登了本次发

行上市的申请资料。截至本报告披露日，股东大会相关授权期限已过期失效，公司未能成功完成本次发行并上市。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

file:///C:/Users/liyixing/Desktop/www.cninfo.com.cnwww.cninfo.com.cn
file:///C:/Users/liyixing/Desktop/www.cninfo.com.cnwww.cninfo.com.cn

爱美客技术发展股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
127,969,976 59.14% -2,917,115 -2,917,115 125,052,861 57.80%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
121,563,117 56.18% -2,917,115 -2,917,115 118,646,002 54.84%

其中：境

内法人持股
33,613,769 15.54% 33,613,769 15.54%

境内自然

人持股
87,949,348 40.64% -2,917,115 -2,917,115 85,032,233 39.30%

4、外资持股 6,406,859 2.96% 6,406,859 2.96%

其中：境

外法人持股
6,406,859 2.96% 6,406,859 2.96%

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
88,390,024 40.85% 2,917,115 2,917,115 91,307,139 42.20%

1、人民币普

通股
88,390,024 40.85% 2,917,115 2,917,115 91,307,139 42.20%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 216,360,000 100.00% 0 216,360,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

爱美客技术发展股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

2023 年 6 月 12 日，公司召开了第三届董事会第六次会议、审议通过了《关于回购公司股份的议案》，公司计划使

用自有资金通过集中竞价方式回购部分公司股份，回购的公司股份拟用于实施股权激励或员工持股计划。本次回购股份

价格不超过人民币 450 元/股（含），回购资金总额不低于人民币 20,000 万元且不超过人民币 40,000 万元（均含本数）。

回购股份期限为公司董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月。具体回购股份数量以回购期限届满时实际回购的股份

数量为准。

本报告期内的实施进展：截至 2023 年 6 月 30 日，公司回购专用证券账户尚未实施与本次回购股份相关的操作。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数